
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

ПРИКАЗ 

 

от «30»  августа  2024                                                                               №  50/7 

 

О проведении тарификации педагогических 

работников в МБДОУ «ЦРР – д/с «Россиянка» 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, Закона Калужской области № 428-03 от 07.05.2008г. «Об 

установлении региональной систем оплаты труда работников бюджетной сферы». Закона 

Калужской области от 6 июля 2011г. № 163-03 «Об установлении системы оплаты груда 

работников государственных образовательных учреждений», других нормативно правовых 

и локальных актов, регулирующих вопросы тарификации работников, руководствуясь 

Положением об Управлении общего образования Администрации города Обнинска, 

утверждённого решением Обнинского городского Собрания № 04-27 от 26.04.2022 года, ст. 

158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказа УОО Администрации г. 

Обнинска от 08.2024 года 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить тарификационную комиссию для проведения ежегодной тарификации 

педагогических работников на 2024-2025 учебный год в следующем составе: 

Председатель – Федорова С.О.; 

Заместитель председателя – Решмеда А.В. 

Члены комиссии: 

Прокопенко Ю.В.; 

Войтова М.Т. 

Королева О.С. 

 

2. Для проведения ежегодной тарификации, подготовить и представить следующую 

документацию: 

 

 Учебный план на 2024-2025 учебный год – старший воспитатель Решмеда А.В.  

 Расчет недельных часов (циклограммы) по ставкам педагогических работников, 

по норме в соответствии с Приказом министерства образования и науки РФ от 

22.12.2014 № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов    

педагогической    работы    за    ставку    заработной    платы)    педагогических 

работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических 

работников оговариваемой в трудовом договоре» -старший  воспитатель 

Решмеда А.В. 

 Тарификационные списки педагогических сотрудников МБДОУ  на начало 

учебного с педагогической   нагрузкой   работников,   с   указанием   категорий   

педагогических работников,  наименованием должностей  работников  согласно  

записи  в трудовой книжке, утвержденные заведующим учреждения – инспектор 

по кадрам Власова Н.Н.; 

  Комплектование    воспитанников    на начало 2024 – 2025 учебного года – 

Власова Н.Н. 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 Приказы  по формированию групп с ограниченными возможностями здоровья    

воспитанников - –. заведующий Федорова С.О.; 

 

 Внутренние локальные акты (Положения) о порядке проведения тарификации 

работников учреждения – инструктор по физ-ре Королева О.С.; 

 

 Справку на начало года о формировании дополнительного платного образования 

в МБДОУ с указанием наименования кружков и количеством недельных часов – 

воспитатель Прокопенко Ю.В..; 

 

3. Установить срок проведения тарификации до 06.09.2024 г. 

4. Фёдоровой С.О. предоставить исполнителям МКУ «ЦБОУ» подготовленную по 

тарификации документацию по графику, 06.09.2024 г. 

 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                 _____________            С.О. Федорова 

 

 

С приказом ознакомлены:       

 

_________ Прокопенко Ю.В.            _______________ А.В. Решмеда 

 

_________  О.С. Королева                 _______________М.Т. Войтова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Фёдорова С.О.  8-484-5838808 


